Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 13-06-2019
Insolventienummer F.15/18/299
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000075419:F001
Datum uitspraak 23-10-2018
R-C mr. M. Wouters
Curator mr. M. Bonefaas

Algemene gegevens

Naam onderneming

PromoBase Media & Advertising B.V 07-12-2018
1

Gegevens onderneming

De B.V. is opgericht op 9 februari 2011. Enig aandeelhouder en bestuurder is 07-12-2018
PromoBase Groep B.V., welke op haar beurt wordt bestuurd door J.S. van 1

Tilburg Beheer B.V. De enig aandeelhouder van 1.S. van Tilburg Beheer B.V. is

de heer ].S. van Tilburg. Gefailleerde maakt deel uit van een groep van

vennootschappen met de naam 'PromoBase’, waarvan PromoBase Groep B.V.

de moedermaatschappij is.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde houdt zich bezig met het verhuren van advertentieruimte en 07-12-2018
reclamedragers voor binnen- en buitenland, advisering op het gebied van 1
reclame en marketing, zakelijke bemiddeling bij de aan- en verkoop van

advertentieruimte in de media en administratieve diensten ten behoeve van

planning van de plaatsing van reclamemateriaal.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 2.553.000,00 € -122.000,00 € 835.723,00

2016 € 1.857.837,00 € -170.357,00

2017 € 1.339.879,00 € -263.342,00

2018 € 330.775,00 €-81.183,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2015 zijn afgeleid uit de jaarrekening. De 07-12-2018
gegevens over de jaren 2016, 2017 en 2018 zijn afgeleid uit de 1

kolommenbalansen en resultatenrekeningen. De gegevens over 2018 zijn
bijgewerkt tot faillissementsdatum.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

07-12-2018
1

Ten tijde van het failissement was er sprake van 2 werknemers.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 10.042,70

07-12-2018
1

Het boedelsaldo is opgebouwd uit het aangetroffen saldo van de bankrekening
bij ING Bank, alsmede op grond van artikel 23 Fw. teruggevorderde en
verkregen bedragen.

Boedelsaldo
€ 11.449,26

12-03-2019
2

Het boedelsaldo is aangevuld met een viertal afrekeningen van debiteuren
door Kerckhoffs & Lasonder. Voorts is een teruggave van de Belastingdienst
ontvangen.

Boedelsaldo
€ 11.449,26

Geen wijzigingen.

13-06-2019
3



Verslagperiode

07-12-2018

1

van
23-10-2018

t/m
23-11-2018

12-03-2019
E 2

van
24-11-2018

t/m
12-3-2019

13-06-2019
3

van
13-3-2019

t/m
13-6-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 79,30 uur
2 15,80 uur
3 2,60 uur

totaal 97,70 uur

Toelichting bestede uren

Onderzoek administratie en e-maildatabase, correspondentie en overleg bank, 12-03-2019
factoringmaatschappij en verzekeringsmaatschappijen, onderzoek en 2
correspondentie inzake vordering werknemers en werkzaamheden mogelijke

verkoop activa.

I Correspondentie bestuur 13-06-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De B.V. is opgericht op 9 februari 2011. Enig aandeelhouder en bestuurder is
PromoBase Groep B.V., welke op haar beurt wordt bestuurd door J.S. van
Tilburg Beheer B.V. De enig aandeelhouder van 1.S. van Tilburg Beheer B.V. is
de heer ].S. van Tilburg. Gefailleerde maakt deel uit van een groep van

vennootschappen met de naam 'PromoBase’, waarvan PromoBase Groep B.V.

de moedermaatschappij is.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een tweetal autoverzekeringen. De premie over het jaar 2018

is vooruitbetaald. De lease-maatschappijen hebben de auto's ingenomen. Na
verkoop van de auto's zullen de verzekeringen worden beéindigd.

De verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde bedrijfsruimte te Amsterdam. Het betreft een
opslaglocatie, volgens de directie uitsluitend om een bedrijfsadres te kunnen
hebben. Enkele andere vennootschappen uit de Promo Base Groep zijn
medehuurder. De huur ten aanzien van gefailleerde is inmiddels beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De directeur van gefailleerde geeft aan dat de oorzaak van het faillissement
gelegen is in een verminderde vraag naar de producten van gefailleerde. De
curator doet onderzoek naar de oorzaak.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement is nog gaande.

Omdat de jaarrekeningen over 2014 en 2015 niet tijdig zijn gedeponeerd en
de jaarstukken over 2016 in het geheel niet zijn gedeponeerd is sprake van
onbehoorlijk bestuur. Dit onbehoorlijk bestuur wordt vermoed een
belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn. Het bestuur is gevraagd om
een reactie.

07-12-2018
EE
07-12-2018
mE1
07-12-2018
mE1
12-03-2019
& 2
07-12-2018
mE1
07-12-2018
mE1
12-03-2019
| 2
13-06-2019
[ 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-12-2018
Personeelsleden
2 1
Gefailleerde had twee werknemers in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
07-12-2018
Personeelsleden
1
2
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
24-10-2018 2
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
Correspondentie werknemers, bezoek werknemers en UWV, ontslagprocedure, 07-12-2018
bestudering stukken. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing 07-12-2018
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing 07-12-2018

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Personenauto's

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft een tweetal personenauto's in financial lease. De boedel
heeft beoordeeld of tot verkoop kan worden gekomen, waarbij de vorderingen
van de leasemaatschappijen zouden kunnen worden voldaan en de boedel
aanspraak zou kunnen maken op de eventuele overwaarde. Er zijn biedingen
op de personenauto's uitgebracht welke niet voldoende zijn om enige
overwaarde voor de boedel te realiseren. De personenauto's zijn om die reden
aan de lease-maatschappijen ter beschikking gesteld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Gefailleerde beschikt niet over bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Werkzaamheden inzake biedingenproces personenauto's.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de directie was er op faillissementsdatum geen sprake van
onderhandenwerk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek en correspondentie betrokkenen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo bankrekening € 4.529,17
Teruggevorderde betalingen ex 23 Fw €5.513,53

totaal €10.042,70 €0,00

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018

1

07-12-2018
1

07-12-2018
1



Toelichting andere activa

Er is een positief saldo ad € 4.529,17 op een bankrekening van ING Bank N.V. 07-12-2018
aangetroffen. Het bedrag is op de boedelrekening bijgeschreven. 1

Voorts heeft gefailleerde op faillissementsdatum diverse betalingen verricht
aan een gelieerde vennootschap ad € 5.513,53. De curator heeft de betalingen
op grond van artikel 23 Fw teruggevorderd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bestuderen diverse stukken, correspondentie betrokkenen, onderzoek. 07-12-2018

mE1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Volgens overzicht directie € 29.879,96 € 1.150,56

totaal €29.879,96 €1.150,56 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde beschikt over een debiteurenportefeuille. Ongeveer twee derde 07-12-2018
deel van deze debiteuren is ouder dan 90 dagen. De debiteuren zijn verpand 1
aan de Rabobank. Voorts is sprake van factoring, terwijl Rabobank heeft

aangegeven haar pandrechten op debiteuren niet vrij te hebben gegeven. Er

is sprake van verbod overdraagbaarheid. Gezien het belang van de boedel dat
beperkt is tot een boedelbijdrage en de kwaliteit van de debiteuren acht de

curator geen actieve rol voor de boedel weggelegd bij de incasso. Wel is de

curator de bank behulpzaam bij het inzichtelijk maken van de debiteurenpositie

en de positie van de factormaatschappij. In opdracht van gefailleerde voerde
deurwaarderkantoor Kerckhoffs & Lasonder een incassotraject tegen

verschillende debiteuren uit. De deurwaarder heeft inmiddels een totaal

bedrag ad € 1.150,56 geind en overgemaakt naar de faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek factoring en pandrecht en contact betrokkenen. 07-12-2018

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



€ 50.719,76

Rabobank heeft uit hoofde van een verstrekte geldlening alsmede een krediet
in rekening-courant een bedrag ad € 50.719,76 van gefailleerde alsmede
hoofdelijk van PromoBase Groep B.V., Promobase Hoorn B.V., OOH Exploitatie
Utrecht B.V. en Pormobase Geleen B.V. te vorderen.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een tweetal financial lease contracten. Afkoop van deze
contracten behoort niet tot de mogelijkheden.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verpanding van inventaris (niet aanwezig) en vorderingen, gestelde
borgtochten van J.S. van Tilburg Beheer B.V., de heer J.S. van Tilburg, M.S. van
Tilburg Beheer en de heer M.S. van Tilburg.

5.4 Separatistenpositie

De bank is separatist en zal tot uitwinning van debiteuren overgaan.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet ingeroepen.

5.6 Retentierechten

Niet ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

Niet ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie en telefoon betrokkenen, bestuderen kredietdocumentatie en
bankafschriften, contact tot stand brengen bank en factoringmaatschappij,
onderzoek overdraagbaarheid vorderingen.

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018

1

07-12-2018

1

07-12-2018

1

07-12-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 07-12-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 07-12-2018
1

In onderzoek. 12-03-2019
2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2014 en 2015 zijn niet tijdig gedeponeerd. De 07-12-2018
jaarrekening over 2016 is in het geheel niet gedeponeerd. Op grond van 1

artikel 2:248 BW is derhalve onweerlegbaar sprake van onbehoorlijk bestuur,

welk onbehoorlijk bestuur weerlegbaar wordt vermoed de oorzaak te zijn van

het faillissement.

Het bestuur is gevraagd om een reactie op het gegeven dat sprake is van 13-06-2019
onbehoorlijk bestuur. 3



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Zie Depot jaarrekeningen. Aan de directie is verzocht om de oorzaak of
oorzaken van het faillissement aan te geven.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek bankafschriften, onderzoek e-mailverkeer, deponeringen,
correspondentie met betrokkenen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

€ 8.830,07

Het UWV heeft haar boedelvordering kenbaar gemaakt.

07-12-2018

1

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018
1

13-06-2019
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.536,00

De fiscus heeft vooralsnog 2 vorderingen ter verificatie ingediend.

€ 8.982,00

De fiscus heeft een drietal aanvullende vorderingen aangemeld.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 16.240,87

Het UWYV heeft haar vordering in het kader van de loonovername alsmede
overname premie wg-deel aangemeld.

8.4 Andere pref. crediteuren

€2.113,58

De aanvrager van het faillissement heeft de kosten van deze aanvraag als
preferente vordering ter verificatie ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

Vooralsnog zijn 15 crediteuren overgegaan tot het indienen van hun vordering.

Te verwachten valt dat er nog meer schuldeisers zullen overgaan tot het
indienen van een vordering.

20

Inmiddels hebben 20 schuldeisers hun vordering aangemeld.

22

Inmiddels hebben 22 schuldeisers hun vordering aangemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 956.848,02

€ 980.309,26

€1.006.418,69

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

07-12-2018

1

12-03-2019
E 2

13-06-2019
3

07-12-2018

1

07-12-2018
1

12-03-2019
2

13-06-2019
3

07-12-2018

1

12-03-2019
2

13-06-2019
3

07-12-2018
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie en telefoon betrokkenen en crediteuren, bestuderen 07-12-2018
documenten 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 07-12-2018

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 07-12-2018

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 07-12-2018

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 07-12-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verdere inventarisatie en onderzoek van de administratie,
crediteurenwerkzaamheden.

Afronden onderzoek administratie, crediteurenwerkzaamheden en afronden
onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

12-9-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Werkzaamheden in het kader van verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1

07-12-2018

1

12-03-2019
2

07-12-2018

1

13-06-2019
3

07-12-2018
1

07-12-2018
1



8102-}1-€2 'usyuasejeld

eg abefy

150l 828p do eeLdo e PUSSHUO USPIOM UBIOR) UBS USULINY M 6} UB kL ‘044 e 8p do jeje0

85'6Y9'L
856Y9'L

Ul 331U UaINJORY JBAC MLE
lo] puaipaBu jaiu (BoN)

usjuaIRjed BEIOL

[¢] puaipabuy

U3jB00ADY 0SSE0U| SUBJBIG /EIpaI UOUaIXT

0OpINZ WepJajsuly |

1L euiBed

1eJ BeRInURE| BGELL T
901 9A| 006ESC ZF1099AGE5 €9 108] DERREEL] 1SUBIPBLIISEIRE
81 BNE H11| 002687 080810V5£5 €9'1058 REREEED] JsusIpBUrsERE
[ bunopion () B SieeIduoom| TeeN
‘DA pley wessjeid

uabul1apI0AP|NYDS 8}usi5331d BpUd)Ia -BIdO[I00A- U3 dpusipabul UBA JUDIZIBAQ

UeA JUBLIBSSIf|e;

Bijlage 2



e abellg

B SLARILD L UEIR) Lesk Lau Y

T I GR350 TG

USiEeRlarel eeosH LU 03|

T EEET]

TIZEN &
EEEEE

T EXpET

T

£95002 FOLELINOy LIy |

SEOFB (3 1l § U Dt

SETFETL

Wl

B8 Sal

Serel

L subE,)

USHUHSEI0Mp| Y% SjUaLN D000 apUay a -I0000A- U8 BRVGIFeRY | TEA JUIJL9AG |



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


